Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CM

Portaria do Diretor-Geral nº 049, de 23 de março de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CAMPO MOURÃO DA UTFPR, no uso de suas atribuições,
considerando a Portaria n° 886, de 8 de maio de 2017;

considerando a Portaria n° 1783, de 7 de outubro de 2016, do Magnífico Senhor Reitor da
UTFPR;

considerando  o  Regulamento  da  Comissão  Permanente  de  Pessoal  Docente  (CPPD)  da
UTFPR, aprovado pela Deliberação nº 03/2011, de 17/06/2011, do Conselho Universitário (COUNI);

considerando o estabelecido no Regulamento da Eleição para Preenchimento de Vagas dos
Membros dos Núcleos Permanentes de Pessoal Docente (NPPDs), cujos mandatos vencem em 30 de junho
de 2018, dos Câmpus da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR);

R E S O L V E

I.  designar os servidores RODRIGO CAMPIOLO,  matrícula SIAPE nº 1801538 (Presidente),
DANIELA  CAVALHEIRO,  matrícula  SIAPE  nº  1895359  (Vice-Presidente),  JOSMAR  DO  NASCIMENTO
MARTINS,  matrícula  SIAPE  nº  1578958,  DAVID VICENTE,  matrícula  SIAPE nº  1822732,  LUCAS  RICKEN
GARCIA,  matrícula  SIAPE  nº  2277953  e  ANTONIO  RAFAEL  TEÓFILO  DA  SILVA,  matrícula  SIAPE
nº 1639251, para, no âmbito do Câmpus Campo Mourão, integrarem a COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO
PROCESSO  ELEITORAL  PARA  A  ESCOLHA  DOS  MEMBROS  (TITULARES  e  SUPLENTES)  DO  NÚCLEO
PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - NPPD, cujos mandatos vencem em 30.06.18, para o biênio 2018 -
2020, no Câmpus Campo Mourão.

II.   Deverá  declarar-se  impedido  e  solicitar  a  sua  exclusão  desta  Comissão  o  integrante
cujo(s) candidato(s) seja(m): seu cônjuge, companheiro ou parente, consanguíneo ou afim, em linha reta
ou colateral, até o terceiro grau.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Direção-Geral do Câmpus Campo Mourão

SEI/UTFPR - 0200669 - Portaria do Diretor-Geral https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_co...

1 de 2 26/03/2018 11:14

Documento assinado eletronicamente por HERON OLIVEIRA DOS SANTOS LIMA, DIRETOR(A)-GERAL,
em 23/03/2018, às 18:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.u pr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0200669 e o código CRC 9B159CD0.

Referência: Processo nº 23064.008595/2018-30 SEI nº 0200669

SEI/UTFPR - 0200669 - Portaria do Diretor-Geral https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_co...

2 de 2 26/03/2018 11:14